1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2021

г. Нижневартовск

№ 1770

О внесении изменения в приложение 1

к постановлению администрации

района от 23.05.2014 № 954 «О порядке

составления проекта решения Думы

района о бюджете района на очередной

финансовый год и плановый период»

В соответствии с изменениями в Бюджетном кодексе Российской

Федерации внесенными Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о

приостановлении отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района

от 23.05.2014 № 954 «О порядке составления проекта решения Думы района

о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период» изменение,

изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Составление проекта решения о бюджете района на очередной

финансовый год и плановый период основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики района;

прогнозе социально-экономического развития (проекте изменений

прогноза социально-экономического развития) района;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) района на долгосрочный период;

2

муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений указанных программ) района.».

2. Постановление вступает в силу вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин